
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

(ОУ «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

     от 28.09.2021                                                                              №81 

 

г.Черкесск 

 

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

На основании положения «О Всероссийской олимпиаде школьников» (ВОШ) 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.12.2009г., №695 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (от18.11.2013г. №1252), приказа 

Управления образования мэрии города Черкесска от 26.09.2021 № 236 «Об 

организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22 году», Положения о Всероссийской олимпиаде 

школьников Управления образования мэрии города Черкесска, планом 

работы Управления образования мэрии г. Черкесска, и в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и с учетом 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации № 16 от 30.06.2020 г. «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Положения ОУ 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» о школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» 

(ВсОШ), по общеобразовательным предметам федерального компонента 

среди 4-11-х с 27.09.2021 по 27.10.2021 года 

 

2. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» 

(ВсОШ) на технологической платформе «Сириус» по 6 

общеобразовательным предметам (математика, физика, астрономия, 

информатика, химия, биология). 

 

3. Предусмотреть при организации школьного этапа возможность проведения 

олимпиады с использованием информационно-коммуникативных 

технологий. 

 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

 

5. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 2). 

6. Установить квоту на общее число победителей и призеров не более 40% от 

общего числа участников школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

  

Генеральный директор                                                            М.М.Апаева 

 

С приказом ознакомлены:                                                       З.М.Батдыева 

                                                                                                   Е.В.Пащенко 

 Ю.М.Боташева 

                                                                                          И.П.Аладина 

                                                                                                   И.М.Ламкова 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение 1  

к приказу 

Состав школьного оргкомитета школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

ОУ «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ»  

 

Председатель:  

Батдыева Земфира Магомедовна – заместитель директора по УВР 

 

Члены оргкомитета:   

Пащенко Е. В. – ответственный за НМР  

Аладина И.П. - руководитель МО учителей предметников 

Ламкова И.М. – заместитель директора по ВР 

Боташева Ю.М. – ответственный за проведение олимпиады  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в ОУ «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ»  

№ Предмет ФИО  Должность в ОУ 

1 Русский язык 

Литература 

Батдыева Земфира Магометовна Учитель русского 

языка и литературы 

Муртазаева Адият Магомедовна Учитель русского 

языка и литературы 

Боташева Юлия Мухамедовна Учитель русского 

языка и литературы 

Чинцова Марина Ивановна Учитель начальных 

классов 

2 Математика Джадтоева Зоя Демировна Учитель математики 

Тлисова Юлия Анатольевна Учитель математики 

Чинцова Марина Ивановна Руководитель МО 

нач.классов 

Байрамукова Зухра Халитовна 

 

Учитель физики и 

математики 

3 Обществознание 

История 

Гочияева Мадина Магомедовна Учитель истории и 

обществознания 

Байчорова Фатима Атарбиевна Учитель истории и 

обществознания 

Пащенко Елена Викторовна Ответственный за НМР 

4 Химия 

 Биология 

Биджиева Зумрат Бариспиевна Учитель химии и 

биологии 

Аладина Ирина Петровна Руководитель МО 

учителей-

предметников 

Боташева Юлия Мухамедовна Учитель русского 

языка 



5 География Гогуева Фатима Ахматовна Учитель географии 

Биджиева Зумрат Бариспиевна Учитель химии и 

биологии 

Пащенко Елена Викторовна Зам.директора по НМР 

6 Физика Байрамукова Зухра Халитовна 

  

Учитель физики и 

математики 

Биджиева Зумрат Бариспиевна Учитель химии и 

биологии 

7 Английский язык Салпагарова Радмила Хусеевна Учитель иностранного 

языка 

Багова Зулифа Мухабовна Учитель иностранного 

языка 

8 Информатика Кипкеева Рамида Хасановна Учитель информатики 

Боташева Юлия Мухамедовна Учитель русского 

языка 

Пащенко Елена Викторовна Ответственный за НМР 

9 ОБЖ Тлисова Юлия Анатольевна Учитель ОБЖ 

Кулиева Надежда Гавриловна Учитель физкультуры 

Аладина Ирина Петровна Руководитель МО 

учителей-

предметников 

10 Физическая 

Культура 

Кулиева Надежда Гавриловна Учитель физической 

культуры 

Байчоров Эльдар Энверович Учитель физической 

культуры 

Тлисова Юлия Анатольевна Учитель ОБЖ 

11 Технология Ильющенко Елена Михайловна Учитель технологии 

Биджиев Магамет Азрет-Алиевич Учитель технологии 

Аладина Ирина Петровна Учитель технологии 

 


